

法人単位事業活動計算書  
 (自) 2023年 4月 1日(至) 2024年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	6,350,732	7,363,565	△ 1,012,833
	就労支援事業収益	160,398,830	154,066,875	6,331,955
	障害福祉サービス等事業収益	946,513,392	930,963,984	15,549,408
	経常経費寄附金収益	2,632,000	65,916	2,566,084
	サービス活動収益計(1)	1,115,894,954	1,092,460,340	23,434,614
	費用			
	人件費	724,467,819	699,998,607	24,469,212
	事業費	47,048,209	41,964,630	5,083,579
	事務費	176,057,649	174,268,103	1,789,546
就労支援事業費用	116,460,564	116,966,709	△ 506,145	
減価償却費	20,809,566	28,392,677	△ 7,583,111	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 6,319,002	△ 6,796,321	477,319	
サービス活動費用計(2)	1,078,524,805	1,054,794,405	23,730,400	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	37,370,149	37,665,935	△ 295,786	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	14,277	2,382	11,895
	その他のサービス活動外収益	7,137,346	5,126,416	2,010,930
	サービス活動外収益計(4)	7,151,623	5,128,798	2,022,825
	費用			
	支払利息	2,461,507	2,632,071	△ 170,564
その他のサービス活動外費用	2,420		2,420	
サービス活動外費用計(5)	2,463,927	2,632,071	△ 168,144	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,687,696	2,496,727	2,190,969	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	42,057,845	40,162,662	1,895,183	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	829,198	40,720	788,478
	特別収益計(8)	829,198	40,720	788,478
	費用			
	固定資産売却損・処分損	189,009	3	189,006
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,680,967		4,680,967
その他の特別損失		5,883	△ 5,883	
特別費用計(9)	4,869,976	5,886	4,864,090	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 4,040,778	34,834	△ 4,075,612	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	38,017,067	40,197,496	△ 2,180,429	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	534,414,066	521,051,209	13,362,857
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	572,431,133	561,248,705	11,182,428
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	2,461,456	5,971,880	△ 3,510,424
	その他の積立金積立額(16)	44,196,063	32,806,519	11,389,544
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	530,696,526	534,414,066	△ 3,717,540